
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA PAŠVALDĪBU DOMJU 

PRIEKŠSĒDĒTĀJU KOPSAPULCES 

PROTOKOLS 
Kopsapulce attālinātā veidā 

 

Rīgā 
  
2022.gada 5.decembrī          Nr. 1 

 

Kopsapulci sāk plkst. 14.36. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulci (turpmāk – Kopsapulce) 

vada: Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Ence. 

 

Kopsapulci protokolē: Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk tekstā – RPR) biroja administratore       

G. Martuša. 

 

Darba kārtība:    

1. Par PRR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces vadītāju. 

2. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu apstiprināšanu (Lēmums Nr.1). 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu aizvietotāju apstiprināšanu 

(Lēmums Nr.2). 

4. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu un aizvietotāju amatu savienošanu 

(Lēmums Nr.3  - Lēmums Nr.13). 

 

 

Piedalās:  

1. Mārtiņš Staķis, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs.  

2. Rita Sproģe, Jūrmalas valstspilsētas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece (pamatojoties uz 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikuma 23.3 pantu). 

3. Karīna Miķelsone, Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja.  

4. Juris Žilko, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

5. Andrejs Ence, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs.  

6. Andris Bergs, Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

7. Vita Paulāne, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja.  

8. Raivis Anspaks, Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājs.  

9. Līga Sausiņa, Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja. 

 

Kopsapulcē piedalās 9 balsstiesīgie pašvaldību domju priekšsēdētāji. 

 

Piedalās:  

Signe Grūbe, Rīgas domes priekšsēdētāja padomniece. 

 

Kopsapulcē piedalās sekojoši Rīgas plānošanas reģiona darbinieki:  

Edgars Rantiņš, Administrācijas vadītājs; 

Guna Martuša, biroja administratore; 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

Aleksandra Ivanova, juriskonsulte; 

Inese Ozoliņa, komunikācijas speciāliste; 

Rūdolfs Cimdiņš, Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs; 

Ligita Olante, Sabiedriskā transporta nodaļas vadītāja; 

Sabīne Skudra, telpiskās plānošanas speciāliste; 

Laila Alksne, Galvenā grāmatvede. 

 

     

1. Par PRR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces vadītāju.                

 

E.Rantiņš atklāj Kopsapulci. Informē, ka nepieciešams vienoties par Kopsapulces vadītāju. Aicina 

izvirzīt kandidatūras. 

 

M.Staķis izvirza A.Ences kandidatūru. 

 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāji vienojas par Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāju Andreju Enci kā Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju 

kopsapulces vadītāju. 

 

A.Ence pateicas klātesošajiem par izrādīto uzticību un pārņem Kopsapulces vadīšanu. Lūdz vēlreiz 

uzlikt darba kārtību. Iepazīstina ar darba kārtību. 

 

Nevienam nav iebildumu pret darba kārtību. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāji vienojas par darba kārtību. 

 

 

2.Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu apstiprināšanu (Lēmums Nr.1).                

 

A.Ence dod vārdu E.Rantiņam un aicina iepazīstināt ar sagatavoto lēmuma projektu. 

 

E.Rantiņš iepazīstina ar sagatavoto lēmuma projektu, kas saistīts ar to, ka vairāki no Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padomes M.Sprindžuks (priekšsēdētājs), E.Smiltēns (priekšsēdētāja 

vietnieks) R.Čudars (loceklis), U.Mitrevics (loceklis), ir ievēlēti Latvijas Republikas Saeimā. Līdz 

ar to Rīgas plānošanas reģions no š.g. 1.novembra ir palicis bez attīstības padomes priekšsēdētāja un 

attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieka un vēl dažiem locekļiem. Tāpēc ir jāapstiprina 

pašvaldību domju izvirzītie deputāti par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļiem. 

Iepazīstina ar sagatavoto lēmuma projektu. 

 

A.Ence pateicas E.Rantiņam. Aicina izteikties par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

 

A.Ence piedāvā vienoties par lēmumu, ja citu priekšlikumu nav. 

 

Priekšsēdētāji atbalsta A.Ences priekšlikumu, ka šo lēmumu var pieņemt vienojoties. 

 



3 

 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmo daļu, Ādažu novada  

pašvaldības domes 01.11.2022. lēmumu Nr. 532, Siguldas novada pašvaldības domes 03.11.2022. 

lēmumu Nr.4§ (prot. Nr. 21), Salaspils novada domes 24.11.2022. lēmumu Nr. 21§ (prot. Nr. 24), 

Rīgas domes 30.11.2022. lēmumu Nr.RD-22-2053-lē (prot. Nr.77, 46 §)  

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 
 

NOLEMJ: 

 

Ievēlēt par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļiem šādus Rīgas 

plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību deputātus:  

 

1. Karīnu Miķelsoni – Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju; 

2. Līgu Sausiņu – Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju; 

3. Raivi Anspaku – Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāju; 

4. Edvardu Ratnieku – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputātu. 

 

 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu aizvietotāju apstiprināšanu 

(Lēmums Nr.2).                

 

A.Ence dod vārdu E.Rantiņam un aicina iepazīstināt ar sagatavoto lēmuma projektu. 

 

E.Rantiņš iepazīstina ar sagatavoto lēmuma projektu. 

 

A.Ence pateicas E.Rantiņam. Aicina izteikties par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

 

A.Ence piedāvā vienoties par lēmumu, ja nav citu priekšlikumu nav. 

 

Priekšsēdētāji atbalsta A.Ences priekšlikumu, ka šo lēmumu var pieņemt vienojoties. 

 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmo daļu, Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces 05.12.2022. lēmumu Nr.1, Ādažu novada  

pašvaldības domes 01.11.2022. lēmumu Nr. 532, Siguldas novada pašvaldības domes 03.11.2022. 

lēmumu Nr.4§ (prot. Nr. 21), Salaspils novada domes 24.11.2022. lēmumu Nr. 21§ (prot. Nr. 24),  

  

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

 
 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt šādus Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu aizvietotājus, kuri ir 

tiesīgi aizvietot Padomes locekli tā prombūtnes laikā:  

1.1.  Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības jautājumos Valēriju 

Bulānu par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekles Karīnas Miķelsones 

aizvietotāju; 



4 

 

1.2. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Linardu Kumski par Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padomes locekles Līgas Sausiņas aizvietotāju; 

1.3. Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietnieku Jāni Turlaju par Rīgas plānošanas reģiona 

attīstības padomes locekļa Raivja Anspaka aizvietotāju. 

 

 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu un aizvietotāju amatu 

savienošanu (Lēmums Nr.3 – Lēmums Nr.13).                

 

 

A.Ence dod vārdu E.Rantiņam. 

 

E.Rantiņš skaidro, ka kopumā ir sagatavoti 11 lēmuma projekti par šo. Amatu savienošana 

nepieciešama visiem jaunajiem attīstības padomes locekļiem un to aizvietotājiem, par ko saņemti arī 

iesniegumi. Informē, ka diemžēl amatu savienošana ir nepieciešama arī par biedrībām un 

politiskajām organizācijām. Skaidro situāciju, kas bija izveidojusies iepriekšējam attīstības padomes 

loceklim R.Čudaram, ka KNAB bija uzlicis sodu. 

 

A.Ence pateicas E.Rantiņam. Aicina izteikties par visiem 11 sagatavotajiem lēmuma projektiem. 

 

Iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

 

A.Ence piedāvā vienoties par visiem lēmumiem, ja nav citu priekšlikumu nav. 

 

Priekšsēdētāji atbalsta A.Ences priekšlikumu, ka visus šos lēmumus var pieņemt vienojoties. 

 

Par atļauju Jānim Turlajam savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Jāņa Turlaja 

29.11.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja 

amatu ar Salaspils pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ekonomiskās un infrastruktūras 

attīstības jautājumos, sabiedrisko darbu Nacionālās enciklopēdijas Ilustrācijas redkolēģijā un 

radošo un zinātniski pētniecisko darbību, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs  ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 



5 

 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


6 

 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes locekļa aizvietotājam 

J.Turlajam ir atļauts savienot amatu ar Salaspils pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka ekonomiskās un infrastruktūras attīstības jautājumos amatu, Nacionālās 

enciklopēdijas Ilustrācijas redkolēģijā un radošo un zinātniski pētniecisko darbību, ja 

amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas 

(institūcijas) rakstveida  atļauja; 

1.7. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

1.8. J. Turlajs veic Nacionālās enciklopēdijas Ilustrācijas redkolēģijas sabiedrisko darbu;  

1.9. J. Turlajs veic  radošo un zinātniski pētniecisko darbību.  

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata aizvietotāja pienākumus, secināms, ka RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja J. Turlaja amata savienošana ar Salaspils pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ekonomiskās un infrastruktūras attīstības jautājumos, 

darbu Nacionālās enciklopēdijas Ilustrācijas redkolēģijā un radošo un zinātniski pētniecisko 

darbību, interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, J.Turlajam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja amata, Salaspils pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka amata pienākumus ekonomiskās un infrastruktūras attīstības jautājumos, veicot darbu 

Nacionālās enciklopēdijas  Ilustrācijas redkolēģijā un radošo un zinātniski pētniecisko darbību, 

pastāv iespēja, ka J. Turlajs var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Jānim Turlajam  savienot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar:  

1.1. Salaspils pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ekonomiskās un infrastruktūras 

attīstības jautājumos; 

1.2. sabiedrisko darbu Nacionālās enciklopēdijas Ilustrācijas redkolēģijā; 

1.3.  radošo un zinātniski pētniecisko darbību. 

 



7 

 

 
 

Par atļauju Līgai Sausiņai savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Līga Sausiņas 

30.11.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar  

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amatu un Siguldas Valsts ģimnāzijas 

bioloģijas skolotājas amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


8 

 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

pirmo daļu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu 

amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā 

rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu. Par amatu šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības 

veikšana, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpilde; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. saskaņā ar likuma ’“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6. panta ceturtās daļas otro punktu nav nepieciešams saņemt kompetentās iestādes 

piekrišana attiecībā uz Siguldas Valsts ģimnāzijas bioloģijas skolotājas amatu; 

1.7. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes loceklei L. Sausiņai ir 

atļauts savienot savu amatu ar Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

amatu, ja amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

1.8. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata pienākumus, secināms, ka RPR attīstības 

padomes locekles L.Sausiņas amata savienošana ar Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatu, interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus L. Sausiņai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


9 

 

attīstības padomes locekļa amatu un Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

amatu pastāv iespēja, ka L.Sausiņai var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

Atļaut Līgai Sausiņai savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar Siguldas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu.  

 

Par  atļauju Raivim Anspakam savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Raivja 

Anspaka 30.11.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

amatu ar Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu 

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


10 

 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

pirmo daļu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu 

amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā 

rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu. Par amatu šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības 

veikšana, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpilde; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes loceklim R. Anspakam ir 

atļauts savienot savu amatu ar Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

amatu, ja amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

1.7. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata pienākumus, secināms, ka RPR attīstības 

padomes locekļa R.Anspaka amata savienošana ar Salaspils novada pašvaldības domes 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


11 

 

priekšsēdētāja amatu, interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus R. Anspakam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa amatu un Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

amatu pastāv iespēja, ka R. Anspaks var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

Atļaut Raivim Anspakam savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar Salaspils 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu.  

 

Par atļauju Mārtiņam Bojāram savienot amatus 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Mārtiņa 

Bojāra 30.11.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

aizvietotāja amatu ar Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieka 

amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs  ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


12 

 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

pirmo daļu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu 

amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā 

rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu. Par amatu šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības 

veikšana, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpilde; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes locekļa aizvietotājam 

M.Bojāram ir atļauts savienot savu amatu ar Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja 1. vietnieka amatu, ja amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

1.7. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


13 

 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amata pienākumus, secināms, ka RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja M.Bojāra amata savienošana ar Mārupes novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieka amatu, interešu konfliktu nerada, kā arī nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus M. Bojāram ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu un Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja 1. vietnieka amatu pastāv iespēja, ka M. Bojārs var nonākt interešu konflikta 

situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

Atļaut Mārtiņam Bojāram savienot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieka amatu.  

 

Par atļauju Andrejam Encem savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Andreja Ences 

divus 01.12.2022. iesniegumus ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

amatu ar Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu un valdes locekļa 

amatu politiskajā partijā “Latvijas Reģionu Apvienība”, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 



14 

 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


15 

 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes loceklim A.Encem  ir 

atļauts savienot amatu ar Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu 

un valdes locekļa amatu politiskajā partijā “Latvijas Reģionu Apvienība”, ja amatu 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida  atļauja; 

1.7. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

1.8. A. Ence pilda valdes locekļa amata pienākumus politiskajā partijā “Latvijas Reģionu 

Apvienība” saskaņā ar politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” statūtiem (2021). 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata pienākumus, secināms, ka RPR attīstības 

padomes locekļa amata savienošana ar Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

amatu un valdes locekļa amatu politiskajā partijā “Latvijas Reģionu Apvienība”, interešu 

konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, A. Encem ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa amatu, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

amatu un valdes locekļa amatu politiskajā partijā “Latvijas Reģionu Apvienība, pastāv 

iespēja, ka A. Encem var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut  Andrejam Encem  savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar:  

1.1. Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu; 

1.2. valdes locekļa amatu politiskajā partijā “Latvijas Reģionu Apvienība”. 

 

 

Par atļauju Valērijam Bulānam savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Valērija 

Bulāna 01.12.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

aizvietotāja amatu ar Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu un 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 



16 

 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu 

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


17 

 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

pirmo daļu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu 

amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā 

rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu. Par amatu šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības 

veikšana, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpilde; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes locekļa aizvietotājam 

V. Bulānam ir atļauts savienot savu amatu ar Ādažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu, ja 

amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas 

(institūcijas) rakstveida atļauja; 

1.7. V. Bulāns veic Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata 

pienākumus un pašvaldības novada domes ietvaros Iepirkumu komisijas 

priekšsēdētāja amata pienākumus. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu 

vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un 

tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā 

arī minētajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju intereses.  Deputāta tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā 

vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. 

pantā. Tāpat amata pienākumu izpildi nosaka pašvaldību saistošie noteikumi un iekšējie 

normatīvie akti. 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amata pienākumus, secināms, ka RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja V. Bulāna amata savienošana ar Ādažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

amatu, interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus V. Bulānam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu, Ādažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu pastāv 

iespēja, ka V.Bulāns var nonākt interešu konflikta situācijā.  



18 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Valērijam Bulānam savienot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar: 

1.1. Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu; 

1.2. Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu. 

 

Par  atļauju Andrim Bergam savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Andra Berga 

01.12.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar  

Olaines novada pašvaldības domes deputāta amatu, Olaines novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatu,  biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” biedra amatu un biedrības 

“Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” biedra amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


19 

 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes loceklim A. Bergam ir 

atļauts savienot amatu ar Olaines novada pašvaldības domes deputāta amatu, Olaines 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” biedra amatu un biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība 

“RĪGAS METROPOLE” biedra amatu, ja amatu savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

1.7. A. Bergs veic Olaines novada pašvaldības domes deputāta un Olaines novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja amata pienākumus. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta 

doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta tiesības un pienākumi domes 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


20 

 

sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta statusa 

likuma 5.,9. un 10. pantā; 

1.8. A. Bergs veic biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” biedra pienākumus saskaņā ar 

biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” statūtiem (Statūtu jaunā redakcija apstiprināta 

Rīgā (attālināti), 2021.gada 29.novembrī). 

1.9. A. Bergs veic biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS 

METROPOLE” biedra pienākumus saskaņā ar biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību 

apvienība “RĪGAS METROPOLE” statūtiem. 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata pienākumus, secināms, ka RPR attīstības 

padomes locekļa A. Berga amata savienošana ar Olaines novada pašvaldības domes deputāta 

amatu, Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, biedrības “Latvijas 

Pašvaldību savienība” biedra amatu un biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību 

apvienība “RĪGAS METROPOLE” biedra amatu, interešu konfliktu nerada, kā arī nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, A. Bergam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Olaines 

novada pašvaldības domes deputāta amatu, Olaines novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatu, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” biedra amatu un 

biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” biedra 

amatu, pastāv iespēja, ka A. Bergs var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Andrim Bergam savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar:  

1.1. Olaines novada pašvaldības domes deputāta amatu,  

1.2. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu,  

1.3. Biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” biedra amatu; 

1.4. Biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” biedra amatu. 

 

Par atļauju Aleksandram Čmiļam savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Aleksandra 

Čmiļa 01.12.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

aizvietotāja amatu ar Olaines novada pašvaldības domes deputāta amatu, Olaines novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu, Olaines novada pašvaldības 

darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisijas priekšsēdētāja 

amatu un SDP “Saskaņa” biedru amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 



21 

 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


22 

 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes locekļa aizvietotājam 

A.Čmiļam ir atļauts savienot amatu ar Olaines novada pašvaldības domes deputāta 

amatu, Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu, 

Olaines novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma 

uzraudzības komisijas priekšsēdētāja amatu un SDP “Saskaņa” biedru amatu, ja 

amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas 

(institūcijas) rakstveida  atļauja; 

1.7. A. Čmiļs veic Olaines novada pašvaldības domes deputāta un Olaines novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amata pienākumus. Saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu 

vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību 

nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru 

kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta tiesības un pienākumi 

domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta 

statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

1.8. A. Čmiļs veic Olaines novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma 

uzraudzības komisijas priekšsēdētāja amata pienākumus saskaņā ar Olaines novada 

pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisijas  

nolikumu (Apstiprināts ar Olaines novada domes  2015.gada 28.janvāra sēdes  lēmumu 

(1.prot., 26.p.). 

1.9. A. Čmiļs veic biedrības SDP “Saskaņa” biedra pienākumus saskaņā ar politiskās partijas 

SDP “Saskaņa” statūtiem.  

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amata pienākumus, secināms, ka RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja A. Čmiļa amata savienošana ar Olaines novada 

pašvaldības domes deputāta amatu, Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

otrā vietnieka amatu, Olaines novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi 

tiesiskuma uzraudzības komisijas priekšsēdētāja amatu  un SDP “Saskaņa” biedra amatu, 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  



23 

 

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, A. Čmiļs ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu, Olaines novada pašvaldības domes deputāta 

amatu, Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu, Olaines 

novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisijas 

priekšsēdētāja amatu un SDP “Saskaņa” biedra amatu, pastāv iespēja, ka A. Čmiļs var 

nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Aleksandram Čmiļam savienot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar:  

1.1. Olaines novada pašvaldības domes deputāta amatu,  

1.2. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrā vietnieka amatu, 

1.3. Olaines novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības 

komisijas priekšsēdētāja amatu; 

1.4. SDP “Saskaņa” biedra amatu. 

 

Par atļauju Karīnai Miķelsonei savienot amatus 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Karīnas 

Miķelsones 30.11.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

amatu ar Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, biedrības “Rīgas un 

Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” padomnieces amatu un biedrības 

“Jūras Zeme” padomes locekles amatu, konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 



24 

 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


25 

 

1.6. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes loceklei K. Miķelsonei ir 

atļauts savienot amatu ar Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, 

biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” 

padomnieces amatu un biedrības “Jūras Zeme” padomes locekles amatu, ja amatu 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida  atļauja; 

1.7. K. Miķelsone veic ar Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā; 

1.8. K. Miķelsone pilda biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS 

METROPOLE” padomnieces amatu saskaņā ar biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību 

apvienība “RĪGAS METROPOLE” statūtiem. 

1.9. K. Miķelsone pilda biedrības “Jūras Zeme” padomes locekles amatu saskaņā ar biedrības 

“Jūras Zeme” statūtiem. 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata pienākumus, secināms, ka RPR attīstības 

padomes locekles K. Miķelsones amata savienošana ar Ādažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatu, biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS 

METROPOLE” padomnieces amatu un biedrības “Jūras Zeme” padomes locekles amatu, 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, K. Miķelsonei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa, Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, biedrības 

“Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” padomnieces un 

biedrības “Jūras Zeme” padomes locekles amata pienākumus, pastāv iespēja, ka 

K. Miķelsone var nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Karīnai Miķelsonei  savienot RPR attīstības padomes locekles amatu ar:  

1.1. Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu; 

1.2. biedrības “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE” padomnieces 

amatu; 

1.3. biedrības “Jūras Zeme” padomes locekles amatu. 



26 

 

Par atļauju Linardam Kumskim savienot amatus 

 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Linarda 

Kumska 01.12.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

aizvietotāja amatu ar (1) draudzes “KRIMULDAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE”, 

reģistrācijas Nr. 90000448211, valdes locekļa amatu, (2) biedrības “Mūžizglītības centrs 

“Krimulda””, reģistrācijas Nr. 40008180664, valdes locekļa amatu, (3) Siguldas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu (citi amati Siguldas novada pašvaldības 

ietvaros: (3.1.) domes deputāts (Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu 

komitejas loceklis), (3.2.) Iepirkuma komisijas loceklis, (3.3.) Pilsētvides un ainavu komisijas 

loceklis, (3.4.) Attīstības programmas izstrādes vadības grupas loceklis, (3.5.) Siguldas novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas loceklis, (3.6.) Pieaugušo mūžizglītības 

projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas loceklis, (3.7.) Sporta veidu un sporta 

pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas loceklis, (3.8.) Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu finansēšanas konkursa komisijas loceklis, (3.9.) Krimuldas vidusskolas datu 

administrators, (3.10.) Krimuldas vidusskolas pedagogs., konstatēja: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.3.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

ceturto daļu RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ar: 

1.3.3.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem 

starptautiskajiem līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja 

tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā 

tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


27 

 

1.3.3.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo 

darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs 

darbības ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, 

mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības 

vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.3.3.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai 

piederošo nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.3.3.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.3.3.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.4. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu; 

1.5. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.6. saskaņā ar likuma ’“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6. panta ceturtās daļas otro punktu nav nepieciešams saņemt kompetentās iestādes 

piekrišana attiecībā uz (3.10.) Krimuldas vidusskolas pedagoga amata pienākumu 

izpildi. 

1.7. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu, RPR attīstības padomes locekļa aizvietotājam 

L. Kumskim ir atļauts savienot amatu ar (1) draudzes “KRIMULDAS EVAŅĢĒLISKI 

LUTERISKĀ DRAUDZE” valdes locekļa amatu, (2) biedrības “Mūžizglītības centrs 

“Krimulda””, valdes locekļa amatu, (3) Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu (citi amati Siguldas domes deputāts (Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas locekļa amatu), (3.2.) Iepirkuma komisijas 

locekļa amatu, (3.3.) Pilsētvides un ainavu komisijas locekļa amatu, (3.4.) Attīstības 

programmas izstrādes vadības grupas locekļa amatu, (3.5.) Siguldas novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa amatu, (3.6.) Pieaugušo mūžizglītības 

projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas locekļa amatu, (3.7.) Sporta veidu 

un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas locekļa amatu, (3.8.) Kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas locekļa amatu, (3.9.) 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


28 

 

Krimuldas vidusskolas datu administratora amatu, ja amatu savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

1.8. L. Kumskis veic (1) draudzes “KRIMULDAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 

DRAUDZE” valdes locekļa amata pienākumus; 

1.9. L. Kumskis veic (2) biedrības “Mūžizglītības centrs “Krimulda” valdes locekļa amata 

pienākumus; 

1.10. L. Kumskis veic (3) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata 

pienākumus, tai skaitā Siguldas novada pašvaldības ietvaros: (3.1.) domes deputāts 

(Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas loceklis), (3.2.) 

Iepirkuma komisijas locekļa amata, (3.3.) Pilsētvides un ainavu komisijas locekļa, (3.4.) 

Attīstības programmas izstrādes vadības grupas locekļa, (3.5.) Siguldas novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa, (3.6.) Pieaugušo 

mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas locekļa, (3.7.) Sporta 

veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas locekļa amata pienākumus 

un (3.8.) Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas 

locekļa pienākumus.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā 

kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta 

tiesības un pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.,9. un 10. pantā. Tāpat amata pienākumu 

izpildi nosaka pašvaldību saistošie noteikumi un iekšējie normatīvie akti. 

1.11. L. Kumskis veic (3.9.) Krimuldas vidusskolas datu administratora darba pienākumus, 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amata pienākumus, secināms, ka RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja L. Kumska amata savienošana ar (1) draudzes 

“KRIMULDAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE” valdes locekļa amatu, (2) biedrības 

“Mūžizglītības centrs “Krimulda””, valdes locekļa amatu, (3) Siguldas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieka amatu (citi amati Siguldas domes deputāta (Izglītības, kultūras 

un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas locekļa), (3.2.) Iepirkuma komisijas locekļa, 

(3.3.) Pilsētvides un ainavu komisijas locekļa, (3.4.) Attīstības programmas izstrādes vadības 

grupas locekļa, (3.5.) Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

locekļa, (3.6.) Pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas 

locekļa, (3.7.) Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas locekļa, 

(3.8.) Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas locekļa un 

(3.9.) Krimuldas vidusskolas datu administratora amatu, interešu konfliktu nerada, kā arī nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus L.Kumskim ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot RPR 

attīstības padomes locekļa aizvietotāja amata, (1) draudzes “KRIMULDAS EVAŅĢĒLISKI 



29 

 

LUTERISKĀ DRAUDZE” valdes locekļa amata, (2) biedrības “Mūžizglītības centrs 

“Krimulda””, valdes locekļa amata, (3) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka amata (citi amati Siguldas domes deputāts (Izglītības, kultūras un jaunatnes 

lietu komitejas un Finanšu komitejas locekļa amata), (3.2.) Iepirkuma komisijas locekļa 

amata, (3.3.) Pilsētvides un ainavu komisijas locekļa amata, (3.4.) Attīstības programmas 

izstrādes vadības grupas locekļa amata, (3.5.) Siguldas novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas locekļa amata, (3.6.) Pieaugušo mūžizglītības projektu 

finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas locekļa amata, (3.7.) Sporta veidu un sporta 

pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas locekļa amata, (3.8.) Kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas locekļa amata, (3.9.) Krimuldas 

vidusskolas datu administratora amata pienākumus, pastāv iespēja, ka L.Kumskis var 

nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Linardam Kumskim  savienot RPR attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar:  

1.1. (1) draudzes “KRIMULDAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE” valdes locekļa 

amatu; 

1.2. (2) biedrības “Mūžizglītības centrs “Krimulda””, valdes locekļa amatu; 

1.3. (3) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu (citi amati Siguldas 

domes deputāts (Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas 

locekļa amatu), (3.2.) Iepirkuma komisijas locekļa amatu, (3.3.) Pilsētvides un ainavu 

komisijas locekļa amatu, (3.4.) Attīstības programmas izstrādes vadības grupas locekļa 

amatu, (3.5.) Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa 

amatu, (3.6.) Pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas 

locekļa amatu, (3.7.) Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas 

locekļa amatu, (3.8.) Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

komisijas locekļa amatu; 

1.4.  (3.9.) Krimuldas vidusskolas datu administratora amatu.  

 

Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus 

 

1. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot Edvarda 

Ratnieka 30.11.2022. iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot RPR attīstības padomes locekļa 

amatu ar amatiem par kuriem tiek saņemta atlīdzība: Rīgas domes deputāta amatu (Rīgas 

valstspilsētas pašvaldība, reģ.nr. 90011524360); Latvijas Republikas zemkopības ministra 

padomnieka amatu (Latvijas Republikas Zemkopības ministrija, reģ.nr. 90011524360); 

Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatu (kā Zemkopības ministrijas deleģētais pārstāvis 

ostas valdē) (Mērsraga ostas pārvalde, Nr. 90000433945); Latvijas Republikas Zemessardzes 

zemessargs (par dienesta dienām nesaņemu algu, bet gan kompensāciju saskaņā ar 

normatīvajiem tiesību aktiem); un ar amatiem par kuriem netiek saņemta atlīdzība: Politiskās 

partijas “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” valdes locekļa 

amatu (reģ.nr. 40008220045); Valsts kultūrkapitāla fonda pieaicinātais padomes locekļa amatu 

ar balsstiesībām kā Zemkopības ministrijas pārstāvis pēc nepieciešamības (Valsts kultūrkapitāla 

fonds, reģ.nr. 90001688232); Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Zinātnes padomes 



30 

 

priekšsēdētāja amatu (Zemkopības ministrija, reģ.nr. 90000064161); Biedrības “Latvijas 

Nākotnes apvienība” valdes locekļa amatu (līdzpriekšsēdētājs) (biedrība “Latvijas Nākotnes 

apvienība”, reģ.nr. 40008255757); Portāla "Ventspilniekiem.LV" galvenā redaktora amatu 

(vienlaikus īpašnieks) (masu informācijas līdzeklis - Ventspilniekiem.lv, reģ.nr. 000740354); 

Daces Ratnieces (mātes) pilnvarnieks ar universālpilnvaru; Biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja biedru kongresā un domē (biedrība 

“Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ.nr. 40008020804), konstatē: 

1.1. Reģionālās attīstības likuma 16. pantā ir noteikta RPR attīstības padomes kompetence; 

1.2. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

RPR attīstības padomes loceklis vai tā aizvietotājs ir valsts amatpersona, jo pildot amata 

pienākumus ir tiesības:  

1.2.1. izdot administratīvos aktus; 

1.2.2. veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

1.2.3.  pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām 

personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu 

sadalīšanu; 

1.3. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sesto daļu  

RPR attīstības padomes loceklis papildus 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot 

savu amatu tikai ar: 

1.3.1. amatu arodbiedrībā; 

1.3.2. citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

Ja profesionālā dienesta karavīrs likumā noteiktajā kārtībā uz noteiktu laiku iecelts 

amatā civilā valsts iestādē vai valsts drošības iestādē, rakstveida atļauju amatu 

savienošanai izsniedz tās iestādes vadītājs, kurš viņu iecēlis amatā; 

1.4. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturto daļu 

RPR attīstības padomes loceklim vai tā aizvietotājam ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ar: 

1.4.1. amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud 

normatīvajos aktos šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, 

noteikto patstāvību; 

1.4.2. pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī 

veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.4.3. saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības 

ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


31 

 

zvejniecības, lauku tūrisma, prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses 

veterinārārsta profesionālās darbības; 

1.4.4. saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 

1.4.5. tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

1.4.6. amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

1.4.7. dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi. 

1.5. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta pirmo daļu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem 

citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) 

rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā 

rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu. Par amatu šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības 

veikšana, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpilde; 

1.6. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021 MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 3. un 13. punktu, RPR pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce ir 

institūcija, kas saskaņā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta pirmo daļu ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR attīstības 

padomes locekļa vai tā aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja; 

1.7. saskaņā ar likuma ’“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6. panta ceturtās daļas piekto un septīto punktu nav neapciešams saņemt kompetentās 

iestādes piekrišana attiecībā uz Latvijas Republikas Zemessardzes zemessarga 

pienākumu izpildi un Daces Ratnieces (mātes) pilnvarotajam pārstāvim ar 

universālpilnvaru;   

1.8. ņemot vērā šā lēmuma 1.3.2. punktu,  RPR attīstības padomes loceklim E. Ratniekam ir 

atļauts savienot savu amatu ar Rīgas domes deputāta amatu, Latvijas Republikas 

zemkopības ministra padomnieka amatu; Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa 

amatu; Politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”” valdes loceklis; Valsts kultūrkapitāla fonda pieaicinātais padomes 

loceklis ar balsstiesībām kā Zemkopības ministrijas pārstāvis pēc nepieciešamības; 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Zinātnes padomes priekšsēdētājs; 

Biedrības “Latvijas Nākotnes apvienība” valdes loceklis (līdzpriekšsēdētājs); 

portāla "Ventspilniekiem.LV" galvenā redaktora amatu (vienlaikus īpašnieks); 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja pienākumiem biedrības “Latvijas 

Pašvaldību savienība” biedru  kongresā un domē, ja amatu savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) rakstveida  atļauja; 

1.9. E. Ratnieks veic Rīgas domes deputāta amata pienākumus. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 3. pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju, kā arī minētajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


32 

 

doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.  Deputāta tiesības un pienākumi domes 

sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta statusa 

likuma 5., 9. un 10. pantā; 

1.10. E. Ratnieks veic Latvijas Republikas zemkopības ministra padomnieka amata 

pienākumus; 

1.11. E. Ratnieks veic Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amata pienākumus; 

1.12. saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā 

likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai 

amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais 

darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai; 

1.13. E. Ratnieks veic Politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”” valdes locekļa amata pienākumus saskaņā politiskās partijas 

“Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” statūtiem;  

1.14. E. Ratnieks veic Valsts kultūrkapitāla fonda pieaicinātā padomes locekļa amata 

pienākumus ar balsstiesībām kā Zemkopības ministrijas pārstāvis pēc nepieciešamības;  

1.15. E. Ratnieks veic Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Zinātnes padomes 

priekšsēdētāja amata pienākumus;  

1.16. E. Ratnieks veic Biedrības “Latvijas Nākotnes apvienība” valdes locekļa 

(līdzpriekšsēdētājs) pienākumus saskaņā ar Biedrības “Latvijas Nākotnes apvienība” 

statūtiem; 

1.17. E. Ratnieks veic Portāla "Ventspilniekiem.LV" galvenā redaktora (vienlaikus īpašnieks)  

amata pienākumus. 

1.18. E. Ratnieks veic Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja pienākumus biedrības 

“Latvijas Pašvaldību savienība” biedru  kongresā un domē. 

2. Izvērtējot RPR attīstības padomes locekļa amata pienākumus, secināms, ka RPR attīstības 

padomes locekļa E. Ratnieka amata savienošana ar Rīgas domes deputāta amatu, 

Latvijas Republikas zemkopības ministra padomnieka amatu; Mērsraga ostas 

pārvaldes valdes locekļa amatu; Politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu 

Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” valdes locekļa amatu; Valsts 

kultūrkapitāla fonda pieaicinātais padomes locekļa amatu ar balsstiesībām kā 

Zemkopības ministrijas pārstāvis pēc nepieciešamības; Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrijas Zinātnes padomes priekšsēdētāja amatu; Biedrības “Latvijas 

Nākotnes apvienība” valdes locekļa (līdzpriekšsēdētājs) amatu; portāla 

"Ventspilniekiem.LV" galvenais redaktora (vienlaikus īpašnieks) amatu; Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības pārstāvja pienākumiem biedrības “Latvijas Pašvaldību 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


33 

 

savienība” biedru  kongresā un domē, interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai.  

3. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties 

uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus E. Ratniekam ir pienākums 

jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas 

normām, ja, pildot RPR attīstības padomes locekļa amatu, Rīgas domes deputāta amatu, 

Latvijas Republikas zemkopības ministra padomnieka amatu; Mērsraga ostas 

pārvaldes valdes locekļa amatu; Politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu 

Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” valdes loceklis; Valsts kultūrkapitāla 

fonda pieaicinātais padomes loceklis ar balsstiesībām kā Zemkopības ministrijas 

pārstāvis pēc nepieciešamības; Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Zinātnes 

padomes priekšsēdētājs; Biedrības “Latvijas Nākotnes apvienība” valdes loceklis 

(līdzpriekšsēdētājs); portāla "Ventspilniekiem.LV" galvenais redaktora amatu 

(vienlaikus īpašnieks); Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja pienākumus 

biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” biedru  kongresā un domē un Daces 

Ratnieces (mātes) pilnvarnieks ar universālpilnvaru, pastāv iespēja, ka E. Ratnieks var 

nonākt interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu,  8.1 panta pirmo un piekto daļu, RPR 

pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties 

NOLEMJ: 

1. Atļaut  Edvardam Ratniekam savienot RPR attīstības padomes locekļa amatu ar 

1.1. Rīgas domes deputāta amatu (Rīgas valstspilsētas pašvaldība, reģ.nr. 90011524360); 

1.2. Latvijas Republikas zemkopības ministra padomnieka amatu (Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrija, reģ.nr. 90011524360);  

1.3. Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatu (kā Zemkopības ministrijas deleģētais 

pārstāvis ostas valdē) (Mērsraga ostas pārvalde, Nr. 90000433945); 

1.4.  Politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” 

valdes loceklis (reģ.nr. 40008220045);  

1.5. Valsts kultūrkapitāla fonda pieaicinātais padomes loceklis ar balsstiesībām kā Zemkopības 

ministrijas pārstāvis pēc nepieciešamības (Valsts kultūrkapitāla fonds, reģ.nr. 

90001688232);  

1.6. Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Zinātnes padomes priekšsēdētājs (Zemkopības 

ministrija, reģ.nr. 90000064161);  

1.7. Biedrības “Latvijas Nākotnes apvienība” valdes loceklis (līdzpriekšsēdētājs) (biedrība 

“Latvijas Nākotnes apvienība”, reģ.nr. 40008255757);  

1.8. Portāla "Ventspilniekiem.LV" galvenā redaktora amatu (vienlaikus īpašnieks); 

1.9.  Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja pienākumiem biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” biedru kongresā un domē (biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ.nr. 

40008020804). 

 

A.Ence pateicas visiem par panākto vienošanos visu lēmumu pieņemšanā. 



34 

 

 

A.Ence paziņo par Kopsapulces slēgšanu. 

 

Kopsapulci slēdz plkst. 14.47. 

 

Pielikumā:  

1. Lēmums Nr. 1 (edoc datne). 

2. Lēmums Nr. 2 (edoc datne). 

3. Lēmums Nr. 3 (edoc datne). 

4. Lēmums Nr. 4 (edoc datne). 

5. Lēmums Nr. 5 (edoc datne). 

6. Lēmums Nr. 6 (edoc datne). 

7. Lēmums Nr. 7 (edoc datne). 

8. Lēmums Nr. 8 (edoc datne). 

9. Lēmums Nr. 9 (edoc datne). 

10. Lēmums Nr. 10 (edoc datne). 

11. Lēmums Nr. 11 (edoc datne). 

12. Lēmums Nr. 12 (edoc datne). 

13. Lēmums Nr. 13 (edoc datne). 

 

 

 

Sēdes vadītājs –   

Rīgas plānošanas reģiona  

Pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces vadītājs (paraksts)*  A.Ence  

    
 

Rīgas plānošanas reģiona  

Pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces protokoliste (paraksts)*   G.Martuša   

 

 

 


